

■セグメント別第1四半期累計(4-6)業績(対前年同期比)

		売上高	売上総利益	売上総利益率	販管費	営業利益
		百万円	百万円	%	百万円	百万円
シュクレイ	20/3期1Q	3,625	2,255	62.2	1,708	547
	19/3期1Q	2,718	1,667	61.3	1,406	261
	増減	907	588	0.9	302	286
ケイシイシイ	20/3期1Q	2,878	1,737	60.4	1,486	251
	19/3期1Q	2,502	1,541	61.6	1,298	243
	増減	376	196	△ 1.2	188	8
寿製菓・但馬寿	20/3期1Q	2,690	1,108	41.2	761	347
	19/3期1Q	2,394	879	36.7	675	204
	増減	296	229	4.5	86	143
販売子会社	20/3期1Q	1,606	582	36.2	419	163
	19/3期1Q	1,347	471	35.0	372	99
	増減	259	110	1.2	47	63
九十九島グループ [○]	20/3期1Q	1,059	517	48.8	416	101
	19/3期1Q	695	276	39.7	371	△ 95
	増減	364	242	9.2	45	197
その他(注)	20/3期1Q	258	151	58.6	181	△ 30
	19/3期1Q	61	34	55.8	54	△ 20
	増減	197	117	2.8	127	△ 9
セグメント計	20/3期1Q	12,117	6,350	52.4	4,971	1,379
	19/3期1Q	9,717	4,868	50.1	4,177	692
	増減	2,399	1,482	2.3	794	687
(調整額)	20/3期1Q	△ 1,490	△ 30	-	△ 206	176
	19/3期1Q	△ 1,116	△ 28	-	△ 167	138
	増減	△ 374	△ 2	-	△ 40	38
合計	20/3期1Q	10,627	6,320	59.5	4,765	1,555
	19/3期1Q	8,601	4,840	56.3	4,010	830
	増減	2,025	1,480	3.2	755	725

(注)「その他」には、当第1四半期より前連結会計年度に連結対象となりました、Honey Sucrey Limited(香港)が含まれております。また、前第1四半期の損益は、持分法適用のため、上表には含まれておりません。

寿スピリッツ(2222)2020.3期 第1四半期決算 補足資料

■各セグメントの売上明細(対前年同期比)

		19/3期	20/3期	対前期	
		1Q(4-6)	1Q(4-6)	増減額	増減率
シュクレイ	店舗	百万円 1,324	百万円 1,625	百万円 301	% 22.7
	僱事	437	613	176	40.4
	通販	45	65	20	45.5
	卸売	882	1,206	324	36.7
	セグメント間内部売上	30	116	86	284.8
	計	2,718	3,625	907	33.4
ケイシイシイ	卸売	670	804	134	20.0
	セグメント間内部売上	154	106	△ 48	△ 31.4
	小売				
	道内店舗	1,015	1,048	32	3.2
	道外店舗	28	93	64	225.6
	外商(道外僱事等)	217	258	41	18.7
	通信販売	344	431	87	25.3
	小売計	1,605	1,830	224	14.0
その他(海外)	73	138	65	89.7	
計	2,502	2,878	376	15.0	
寿製菓・但馬寿	寿製菓 代理店等	964	1,090	126	13.1
	山陰地区	350	468	117	33.5
	お菓子の壽城	197	209	12	6.0
	但馬寿 湯村地区・通販等	61	62	2	2.6
	セグメント間内部売上	822	861	39	4.8
計	2,394	2,690	296	12.4	
販売子会社	東海地区	336	470	133	39.7
	関西地区	700	789	89	12.7
	中・四国・九州地区	305	343	38	12.3
	セグメント間内部売上	5	4	△ 1	△ 15.4
	計	1,347	1,606	259	19.2
九十九島グループ	卸売	296	310	14	4.8
	小売	295	346	51	17.3
	セグメント間内部売上	104	403	299	286.8
	計	695	1,059	364	52.4
その他	損害保険代理業	2	2	0	30.1
	健康食品事業	10	9	△ 1	△ 5.9
	台湾菓子事業	50	105	55	109.7
	香港菓子事業(注)	-	142	142	-
	計	61	258	197	321.5

(注)「その他」には、当第1四半期より前連結会計年度に連結対象となりました、Honey Sucrey Limited(香港)が含まれております。また、前第1四半期の損益は、持分法適用のため、上表には含まれておりません。